

SVILUPPO PIEMONTE TURISMO SRL**Società unipersonale**

Società soggetta a direzione e coordinamento di REGIONE PIEMONTE

Sede in VIA AVOGADRO 30 - 10100 TORINO (TO)

Capitale sociale Euro 100.000,00 I.V.

C.F. e P. IVA 09693360019

Bilancio al 31/12/2013

Stato patrimoniale attivo	31/12/2013	31/12/2012
A) Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti (di cui già richiamati)		
B) Immobilizzazioni		
<i>I. Immateriali</i>	65.084	65.084
- (Ammortamenti)	64.784	53.805
- (Svalutazioni)		
	300	11.279
<i>II. Materiali</i>	63.012	63.012
- (Ammortamenti)	50.956	43.987
- (Svalutazioni)		
	12.056	19.025
<i>III. Finanziarie</i>		
- (Svalutazioni)		
Totale Immobilizzazioni	12.356	30.304
C) Attivo circolante		
<i>I. Rimanenze</i>		
<i>II. Crediti</i>		
- entro 12 mesi	839.058	487.323
- oltre 12 mesi	21.035	21.035
	860.093	508.358
<i>III. Attività finanziarie che non costituiscono Immobilizzazioni</i>		
<i>IV. Disponibilità liquide</i>	67.153	403.698
Totale attivo circolante	927.246	912.056
D) Ratei e risconti	1.319	1.312
Totale attivo	940.921	943.672

Stato patrimoniale passivo	31/12/2013	31/12/2012
A) Patrimonio netto		
I. Capitale	100.000	100.000
II. Riserva da sovrapprezzo delle azioni		
III. Riserva di rivalutazione		
IV. Riserva legale	1.908	1.841
V. Riserve statutarie		
VI. Riserva per azioni proprie in portafoglio		
VII. Altre riserve		
VIII. Utili (perdite) portati a nuovo	36.250	34.983
IX. Utile d'esercizio	4.172	1.334
IX. Perdita d'esercizio	0	0
Acconti su dividendi	0	0
Copertura parziale perdita d'esercizio		
Totale patrimonio netto	142.330	138.158
B) Fondi per rischi e oneri	66.732	66.732
C) Trattamento fine rapporto di lavoro subordinato	163.690	132.108
D) Debiti		
- entro 12 mesi	496.775	566.507
- oltre 12 mesi		
	496.775	566.507
E) Ratei e risconti	71.394	40.167
Totale passivo	940.921	943.672

Conti d'ordine	31/12/2013	31/12/2012
1) Rischi assunti dall'impresa		
2) Impegni assunti dall'impresa		
3) Beni di terzi presso l'impresa beni presso l'impresa a titolo di noleggio o comodato		
4) Altri conti d'ordine: Raccordo tra norme civili e norme fiscali	189.466	132.260
Totale conti d'ordine	189.466	132.260

Conto economico	31/12/2013	31/12/2012
A) Valore della produzione		
1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni	1.022.371	1.152.910
2) Variazione delle rimanenze di prodotti in lavorazione, semilavorati e finiti		
3) Variazioni dei lavori in corso su ordinazione		

- 4) Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni
- 5) Altri ricavi e proventi:
- vari
 - contributi in conto esercizio
 - contributi in conto capitale (quote esercizio)

Totale valore della produzione	1.022.371	1.152.910
---------------------------------------	------------------	------------------

B) Costi della produzione

6) Per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	262	8.559
7) Per servizi	384.806	458.712
8) Per godimento di beni di terzi	21.617	65.434
9) Per il personale		
a) Salari e stipendi	380.492	396.631
b) Oneri sociali	131.437	134.807
c) Trattamento di fine rapporto	31.861	32.522
d) Trattamento di quiescenza e simili		
e) Altri costi		
	543.790	563.960
10) Ammortamenti e svalutazioni		
a) Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	10.979	13.017
b) Ammortamento delle immobilizzazioni materiali	6.696	11.251
c) Altre svalutazioni delle immobilizzazioni		
d) Svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide		
	17.948	24.268
11) Variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci		
12) Accantonamento per rischi		14.232
13) Altri accantonamenti		
14) Oneri diversi di gestione	824	1.410

Totale costi della produzione	969.247	1.136.575
--------------------------------------	----------------	------------------

Differenza tra valore e costi di produzione (A-B)	53.124	16.335
--	---------------	---------------

C) Proventi e oneri finanziari

- 15) Proventi da partecipazioni:
- da imprese controllate
 - da imprese collegate
 - altri
- 16) Altri proventi finanziari:
- a) da crediti iscritti nelle immobilizzazioni
 - da imprese controllate
 - da imprese collegate
 - da controllanti
 - altri
 - b) da titoli iscritti nelle immobilizzazioni
 - c) da titoli iscritti nell'attivo circolante
 - d) proventi diversi dai precedenti:
 - da imprese controllate
 - da imprese collegate
 - da controllanti

- altri	379		1.598
		379	1.598
		379	1.598
17) Interessi e altri oneri finanziari:			
- da imprese controllate			
- da imprese collegate			
- da controllanti			
- altri	23		2.029
		23	2.029
17-bis) utili e perdite su cambi			
Totale proventi e oneri finanziari		356	(431)
D) Rettifiche di valore di attività finanziarie			
18) Rivalutazioni:			
a) di partecipazioni			
b) di immobilizzazioni finanziarie			
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante			
19) Svalutazioni:			
a) di partecipazioni			
b) di immobilizzazioni finanziarie			
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante			
Totale rettifiche di valore di attività finanziarie			
E) Proventi e oneri straordinari			
20) Proventi:			
- plusvalenze da alienazioni			
- varie	462		23.221
		462	23.221
21) Oneri:			
- minusvalenze da alienazioni			
- imposte esercizi precedenti			
- varie	9.653		
		9.653	
Totale delle partite straordinarie		(9.191)	23.221
Risultato prima delle imposte (A-B±C±D±E)		44.289	39.125
22) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate			
a) Imposte correnti	40.117		37.791
b) Imposte differite			
c) Imposte anticipate			
		40.117	37.791
23) Utile (Perdita) dell'esercizio		4.172	1.334